
２４京織商発第５３１号  

平成２４年１２月１８日 

 

和装製品部会員商社 

  代   表   者   殿  

京都織物卸商業組合 

                                        和装製品部長  宮井宏明 

 

平成２４年度 和装製品部研修事業 

京の食文化ミュージアム あじわい館等見学研修会・ 

新年会開催のご案内 

 

前略 平素は当部運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、この度当部研修事業として、平成２５年４月、京都市中央卸売市場内にオープン

する「京の食文化ミュージアム あじわい館」と第一市場の見学、今年８月にオープンした

京都市中央卸売市場内の「京・朱雀すし市場」のお話を伺う研修の見学研修会と新年会を

開催致します。 

あじわい館は、“京都の四季を五感で味わい、京都の食文化に親しむ！”をコンセプトに、

中央卸売市場の新鮮な食材を活かした料理教室を開催するほか、京都の四季折々の「食」

を味わう体験コーナーが常設され、平成２４年１２月１６日～平成２５年３月３１日のプ

レオープン期間中も講演会や料理教室などのイベントを開催されています。 

あじわい館と第一市場の見学後、「京・朱雀 すし市場」へ移動し、安念弘和（あんねんひろか

ず）様（京・朱雀すし市場副館長）に開設の経緯などのお話を伺い、その後、新年会を開催

する予定です。 

つきましては、この機会に部会員商社代表者及び従業員の方々に是非ご参加いただきた

く下記の通りご案内申し上げます。 

恐れ入りますが、下記出欠回答書により平成２５年１月１５日（火）までにご返信下さ

いますようお願い申し上げます。 

草  々

 

記 

日 時  平成２５年１月２２日（火） 

          ◎見学研修会 

あじわい館見学  １６：３０～１７：００ 於：あじわい館 

   第一市場見学   １７：００～１７：３０ 

すし市場研修 ※  １７：３０～１８：００ 於：京・朱雀 すし市場 2F 

 ◎新年会      １８：００～２０：００ 於：京・朱雀 すし市場 2F 

 

※すし市場研修 

安念弘和（あんねんひろかず）様（京・朱雀すし市場副館長）に「京・朱雀すし市場」開設

の経緯などのお話を伺う。 

 

 



集 合  １６：２０に京の食文化ミュージアム あじわい館 1F入口 

      下京区中堂寺南町 130番地 京都青果センター TEL075-321-8680 

http://www.kyo-ajiwaikan.com/ 

※五条通から新千本通りの一本西の道を南へ入った東側にあじわい館があります。 

 

 

対象者  当部会員商社代表者及び従業員 

 

新年会参加料  １人目 2,000円、２人目以降 7,000円 

      ※新年会参加料は当日ご持参下さいますようお願い申し上げます。 

      ※見学会は無料 

                  キリトリ不要                               

京の食文化ミュージアム あじわい館等見学研修会・新年会 出欠回答書 

       締切 平成２５年１月１５日（火）／FAX ２１１－１９７６ 

 

何れかに○印下さい。→ 参加 ・ 不参加 

 

※参加の場合、下記にご記入下さい。 

氏名 会社役職 
参加 

(いずれかに○印を記入) 

  

・見学研修会、新年会両方参加 

・見学研修会のみ参加 

・新年会のみ参加 

  

・見学研修会、新年会両方参加 

・見学研修会のみ参加 

・新年会のみ参加 

  

・見学研修会、新年会両方参加 

・見学研修会のみ参加 

・新年会のみ参加 

   

会社名                担当者                              

京都織物卸商業組合 和装製品部宛 

http://www.kyo-ajiwaikan.com/

